foi aberta pela Presidente do Comitê de Investimentos, Sra Maria Cristina de Campos 

Zirbes, com a apresentação do Demonstrativo de Aplicações Financeiras referente ao mês 

de janeiro de dois mil e vinte e seis, informando o saldo financeiro no valor de R$ 

545.246.856,30 (quinhentos e quarenta e cinco milhões, duzentos e quarenta e seis mil, 

oitocentos e cinquenta e seis reais, trinta centavos). Na sequência definiu-se que o valor 

do parcelamento de R$ 78.540,19 (setenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais, 

dezenove centavos), as contribuições das cedências, caso houver e a contribuição normal; 

servidores e patronal dos servidores do legislativo, referentes ao mês de fevereiro de dois 

mil e vinte e seis, optamos por alocar no BB Previdência RF IRF-M  – CNPJ

[...]

setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois mil, dez centavos, na conta Banrisul 

04.041679.0-5 e alocado no Fundo de Investimentos Bergs Absoluto FI RF – CNPJ 

21.743.480/0001-50. Também definiu-se a alocação dos recursos financeiros das 

contribuições do Aporte Periódico no valor de R$ 1.759.614,79 (um milhão, setecentos e 

cinquenta e nove mil, seiscentos e quatorze reais, setenta e nove centavos), no Fundo de 

Investimentos no BB Previdência RF IRF-M – CNPJ 07.111.384/0001-69. Os créditos 

recebidos de compensação previdenciária referente ao mês de janeiro/2026 e 

fevereiro/2026, serão alocados no Fundo de Investimentos Caixa FI RS TP RF – CNPJ